
UCHWAŁA Nr XXXVII/345/06 

Rady Miasta Szczecinek 

z dnia 10 kwietnia 2006r. 

w sprawie utworzenia gimnazjum o nazwie Gimnazjum Nr 3 w Szczecinku, ul. Krakowska 1 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz�dzie gminnym (Dz. U. z 2001r. 
Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; 
z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 172, poz.1441; 
z 2006r. Nr 17, poz. 128) oraz art. 5 ust. 2 pkt 1 i ust. 3, art. 58 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991r. o systemie 
o�wiaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781; z 2005r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, 
poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104) Rada Miasta Szczecinek 
uchwala, co nast�puje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 wrze�nia 2006r. tworzy si� Gimnazjum Nr 3 w Szczecinku, ul. Krakowska 1. 
2. Akt zało�ycielski Gimnazjum Nr 3, stanowi zał�cznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Maj�tek Gimnazjum Nr 3 stanowi wyposa�enie na kwot� 77.395 zł /słownie: siedemdziesi�t siedem tysi�cy 
trzysta dziewi��dziesi�t pi�� złotych/. 

§ 3. Nadaje si� Gimnazjum nr 3 w Szczecinku, ul. Krakowska 1, statut według tre�ci zał�cznika nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza si� Burmistrzowi Miasta Szczecinek. 

§ 5. Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia, za wyj�tkiem § 3, który wchodzi w �ycie z dniem 01 wrze�nia 
2006r. 
 
 
 

Przewodnicz�cy Rady Miasta 
 

mgr in�. Jerzy Musiał 



Zał�cznik nr 1 do Uchwały Nr XXXVII/345/06 
Rady Miasta Szczecinek 
z dnia 10 kwietnia 2006r. 

 
 

A K T  
Z A Ł O�Y C I E L S K I  

S Z K O Ł Y  P U B L I C Z N E J  

Na podstawie art. 5 ust. 2 pkt 1, ust. 3 i 5, art. 58 ust. 1, 2, 6 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991r. o systemie o�wiaty 
(Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781; z 2005r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, 
Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104) Rada Miasta Szczecinek: 

§ 1. 1. T wo r z y  z dniem 1 wrze�nia 2006r. szkoł� publiczn� o nazwie: 

Gimnazjum Nr 3 w Szczecinku 

§ 2. Gimnazjum Nr 3 w Szczecinku ma siedzib� przy ul. Krakowskiej 1. 

§ 3. Obwód szkoły okre�la zał�cznik do Aktu zało�ycielskiego 
 
 



Zał�cznik do Aktu zało�ycielskiego 
Gimnazjum Nr 3 w Szczecinku 

 
 

Obwód Gimnazjum Nr 3 
 
 

1. Barwicka 
2. Białogardzka 
3. Budowlanych 
4. Bugno 
5. Derdowskiego 
6. Gen. Leopolda Okulickiego „Nied�wiadka” 
7. Gen. Michała Tokarzewskiego-Karaszewicza „Torwida” 
8. Gen. Stefana „Grota” Roweckiego 
9. Gen. Tadeusza „Bora” Komorowskiego 
10. Gotycka 
11. Grunwaldzka 
12. Jagiełły 
13. Karli�ska 
14. Kosi�skiego 
15. Ko�ciuszki  L – od nr 58, P – od nr 65 
16. Krakowska 
17. Królowej Jadwigi 
18. Lwowska 
19. Malborska 
20. Mazurska 
21. Polna  L – od nr 38, P – od nr 25 
22. Połczy�ska 
23. Puławskiego  
24. Warmi�ska 
25. Witolda 
26. Zawiszy 
27. Ziemowita 
 
Inne miejscowo�ci: 
Brzostowo, Janowo, Trzesieka - gm. Szczecinek. 

 
 



Zał�cznik nr 2 do Uchwały Nr XXXVII/345/06 
Rady Miasta Szczecinek 
z dnia 10 kwietnia 2006r. 

 
 

STATUT 
 GIMNAZJUM NR 3 W SZCZECINKU 

Podstaw� prawn� statutu jest ustawa o systemie o�wiaty z dnia 7 wrze�nia 1991r. (Dz. U. z 2004r. Nr 256, 
poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781; z 2005r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, 
poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104) oraz rozporz�dzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 
2001r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. Nr 61, poz. 624, z 2002r. 
Nr 10, poz.96; z 2003r. Nr 146, poz. 1416; z 2004r. Nr 66, poz. 606; z 2005r. Nr 10, poz. 75). 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

Ilekro� w dalszych przepisach jest mowa bez bli�szego okre�lenia o: 
1) Szkole - nale�y przez to rozumie� Gimnazjum Nr 3 w Szczecinku, 
2) Statucie - nale�y przez to rozumie� Statut Gimnazjum Nr 3 w Szczecinku, 
3) Ustawie - nale�y rozumie� ustaw� o systemie o�wiaty, 
4) Radzie - nale�y przez to rozumie� Rad� Pedagogiczn� Gimnazjum Nr 3 w Szczecinku, 
5) Dyrektorze - nale�y przez to rozumie� Dyrektora Szkoły, 
6) Przewodnicz�cym - nale�y przez to rozumie� Przewodnicz�cego Rady Pedagogicznej, 
7) Zespole - nale�y przez to rozumie� zespoły działaj�ce w strukturze Rady. 

ROZDZIAŁ I 

Nazwa i typ gimnazjum 

§ 1. 1. Gimnazjum nosi nazw�: „Gimnazjum Nr 3 w Szczecinku".  
2. Gimnazjum Nr 3 w Szczecinku zwane dalej " gimnazjum" ma siedzib� w Szczecinku przy ul. Krakowskiej 1. 

§ 2. 1. Nazwa gimnazjum mo�e tak�e zawiera� imi� gimnazjum.  
2. Imi� dla gimnazjum nadaje organ prowadz�cy na wniosek organów szkoły.  

§ 3. 1. Nazwa jest u�ywana przez gimnazjum w pełnym brzmieniu. Na piecz�ciach i stemplach mo�e by� u�ywany 
skrót nazwy. 

ROZDZIAŁ II 

Inne informacje o gimnazjum 

§ 4. 1. Gimnazjum jest szkoł� publiczn�, dla której organem prowadz�cym jest Miasto Szczecinek.  
2. Cykl kształcenia w gimnazjum trwa 3 lata. 
3. Gimnazjum działa w formie zakładu bud�etowego i prowadzi gospodark� finansow� według zasad okre�lonych 

w odr�bnych przepisach. 
4. Gimnazjum mo�e prowadzi� działalno�� innowacyjn� i eksperymentaln� dotycz�c� kształcenia, wychowania 

i opieki stosownie do potrzeb psychofizycznych uczniów oraz mo�liwo�ci bazowych, kadrowych i finansowych 
gimnazjum, na zasadach i warunkach okre�lonych odr�bnymi przepisami.  

ROZDZIAŁ III 

Cele i zadania gimnazjum 

§ 5. 1. Gimnazjum realizuje cele i zadania wynikaj�ce z przepisów prawa. Realizacja celów i zada� opiera si� 
równie� na programie wychowawczym i programie profilaktyki, który dostosowany jest do potrzeb rozwojowych uczniów 
oraz potrzeb �rodowiska, a w szczególno�ci: 
1) umo�liwia uczniom aktywny rozwój wszystkich sfer osobowo�ci, zdobycie wiedzy i umiej�tno�ci niezb�dnych do 

uko�czenia gimnazjum i wej�cia na kolejne etapy kształcenia, 
2) przygotowuje uczniów do aktywnego udziału w �yciu społecznym, poprzez zdobywanie prawidłowych do�wiadcze� 

we współ�yciu i współdziałaniu w grupie rówie�niczej,  



- 2 - 

3) uczy rozpoznawania warto�ci moralnych, dokonywania wyborów i hierarchizacji tych warto�ci,  
4) przygotowuje uczniów do budowy koncepcji swojego �ycia i realizacji swoich celów,  
5) wdra�a ich do samodzielno�ci,  
6) sprawuje opiek� nad uczniami odpowiednio do ich potrzeb oraz mo�liwo�ci szkoły,  
7) rozbudza i rozwija indywidualne zainteresowania ucznia - naukowe, sportowe, artystyczne,  
8) uczy miło�ci do Ojczyzny oraz poszanowania dla polskiego dziedzictwa kultury i sztuki przy jednoczesnym otwarciu 

na warto�ci kultur Europy i �wiata,  
9) rozwija u uczniów wra�liwo�� na problemy �rodowiska przyrodniczego oraz inspiruje do podejmowania działa� na 

rzecz ochrony przyrody,  
10) zapoznaje uczniów ze �rodowiskiem lokalnym oraz umo�liwia udział w jego �yciu kulturalnym, przyrodniczym 

i społecznym,  
11) wspiera oddziaływania wychowawcze rodziców oraz przekazuje im niezb�dn� wiedz� z zakresu profilaktyki 

uzale�nie�, przemocy i agresji.  
2. Cele i zadania gimnazjum realizuj� nauczyciele wraz z uczniami na zaj�ciach edukacyjnych (lekcjach), zaj�ciach 

pozalekcyjnych i w działalno�ci pozaszkolnej.  

§ 6. 1. Cele i zadania gimnazjum realizuje poprzez:  
1) tworzenie warunków do rozwoju intelektualnego ka�dego ucznia, aby umo�liwi� mu potencjalny sukces w dalszej 

edukacji lub pracy zawodowej,  
2) tworzenie warunków do wychowania ucznia przygotowanego do �ycia w społecze�stwie, �wiadomego dokonywania 

wyborów, gotowego do osi�gania sukcesów �yciowych w oparciu o rzeteln� prac� i uczciwo��,  
3) zapewnienie poczucia to�samo�ci narodowej i religijnej,  
4) dostosowanie tre�ci, metod i organizacji nauczania do mo�liwo�ci rozwoju psychofizycznego uczniów,  
5) umo�liwienie wyrównania i likwidowania opó�nie� rozwoju psychofizycznego uczniów poprzez organizacj� zaj�� 

specjalistycznych lub klas specjalistycznych, 
6) organizacj� zaj�� dydaktyczno-wyrównawczych, socjoterapeutycznych i innych w zale�no�ci od potrzeb i mo�liwo�ci 

gimnazjum,  
7) zasady tworzenia i organizacji zaj�� (klas) wymienionych w pkt. 5 i 6 reguluj� odr�bne przepisy,  
8) umo�liwienie pobierania nauki przez dzieci niepełnosprawne, zgodnie z indywidualnymi potrzebami, poprzez 

nauczanie indywidualne i nauczanie zintegrowane,  
9) zapewnienie opieki uczniom uzdolnionym, poprzez umo�liwienie rozwijania zainteresowa� uczniów, realizowanie 

indywidualnych programów lub toków nauki oraz uko�czenia gimnazjum w skróconym czasie - szczegółowe zasady 
i tryb zezwole� okre�laj� odr�bne przepisy,  

10) organizacj� zaj�� z zakresu profilaktyki, bezpiecze�stwa w �yciu codziennym oraz orientacji zawodowej. 

§ 7. 1. Zadania opieku�cze gimnazjum realizowane s� z uwzgl�dnieniem obowi�zuj�cych w szkole ogólnych 
przepisów bezpiecze�stwa i higieny, a w szczególno�ci podczas: 
1) zaj�� obowi�zkowych, nadobowi�zkowych i pozalekcyjnych,  
2) zaj�� poza terenem szkoły w trakcie wycieczek organizowanych przez gimnazjum,  
3) przerw mi�dzylekcyjnych (nauczyciele dy�uruj�cy). 

2. Podstawowe zadania nauczycieli zwi�zane z zapewnieniem bezpiecze�stwa:  
1) nauczyciel ma obowi�zek zna� przepisy z zakresu bezpiecze�stwa i higieny pracy w szkole wydane przez 

wła�ciwego ministra zajmuj�cego si� sprawami o�wiaty i organ prowadz�cy szkoł� oraz regulaminy wewn�trzszkolne 
(regulamin nauczyciela dy�urnego, regulamin przerw mi�dzylekcyjnych, regulamin post�powania w razie wypadku, 
regulamin post�powania w razie po�aru, zasady udzielania pierwszej pomocy, regulamin organizacji wycieczek 
i wyj�� poza teren szkoły) i zarz�dzenia dyrektora szkoły oraz przestrzega� ich, 

2) nauczyciel ma obowi�zek systematycznie kontrolowa� stan techniczny miejsca, gdzie prowadzi zaj�cia, 
a dostrze�one zagro�enia usun�� albo niezwłocznie zawiadomi� dyrektora szkoły,  

3) nauczyciel jest zobowi�zany do kontroli obecno�ci uczniów na ka�dej lekcji i zaj�ciach,  
4) w pracowniach o zwi�kszonym ryzyku wypadkowo�ci (fizyka, chemia, informatyka, sala wychowania fizycznego) ich 

opiekun opracowuje regulamin pracowni, zawieraj�cy zasady bezpiecze�stwa i ka�dorazowo na pocz�tku roku 
szkolnego zapoznaje z nimi uczniów (regulamin znajduje si� w pracowni na widocznym miejscu), 

5) nauczyciele wychowania fizycznego maj� obowi�zek dostosowa� wymagania i form� zaj�� do mo�liwo�ci fizycznych 
uczniów; podczas �wicze� na przyrz�dzie uczniowie musz� by� asekurowani przez nauczyciela; nie wolno wydawa� 
uczniom podczas nieobecno�ci nauczyciela sprz�tu sportowego,  

6) na wycieczce w obr�bie tej samej miejscowo�ci powinien by� zapewniony przynajmniej jeden opiekun na 30 
uczniów. Przy korzystaniu z miejskich �rodków lokomocji opieka powinna by� zwi�kszona w zale�no�ci od 
odległo�ci, wieku i innych potrzeb. Przy wyj�ciu (wyje�dzie) poza miejscowo��, która jest siedzib� szkoły, powinien 
by� zapewniony jeden opiekun dla grupy do 15 uczniów. Na wycieczce turystyki kwalifikowanej jeden opiekun 
przypada na grup� 10 uczniów, je�eli przepisy szczegółowe nie stanowi� inaczej, 



- 3 - 

7) udział uczniów w wycieczkach (z wyj�tkiem przedmiotowych odbywaj�cych si� w ramach zaj�� lekcyjnych) wymaga 
zgody rodziców albo opiekunów prawnych, 

8) wszystkie wycieczki i imprezy pozaszkolne (odbywaj�ce si� poza terenem Szczecinka) wymagaj� wypełnienia "Karty 
wycieczki", 

9) kierownikiem wycieczki krajoznawczo-turystycznej powinien by� nauczyciel, a opiekunem wycieczki lub imprezy 
powinien by� nauczyciel albo - w uzgodnieniu z dyrektorem szkoły- inna pełnoletnia osoba, 

10) w wycieczkach turystyczno - krajoznawczych nie mog� bra� udziału uczniowie, w stosunku, do których istniej� 
przeciwwskazania lekarskie, 

11) zabrania si� prowadzenia wycieczek z młodzie�� podczas burzy, �nie�ycy, gołoledzi,  
12) nauczyciel dy�uruj�cy w trakcie przerw mi�dzylekcyjnych zapewnia bezpiecze�stwo uczniom przebywaj�cym na 

korytarzu, w szatni, klatkach schodowych, toaletach i boiskach szkolnych,  
13) nauczyciel pełni dy�ur w sposób aktywny.  

3. Gimnazjum sprawuje indywidualn� opiek� nad niektórymi uczniami, a zwłaszcza nad:  
1) uczniami z zaburzeniami rozwojowymi, uszkodzeniami narz�dów ruchu, słuchu i wzroku poprzez:  

a) kierowanie uczniów z mikrodefektami rozwojowymi na badania pedagogiczne i psychologiczne do Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej,  

b) kierowanie uczniów na zaj�cia okre�lone w § 6 pkt 5, 6 Statutu, 
c) realizowanie przez nauczycieli w pracy dydaktyczno-wychowawczej z uczniem zalece� wydanych przez Poradni� 

Psychologiczno-Pedagogiczn�,  
d) obni�anie wymaga� edukacyjnych uczniom na wniosek Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej,  
e) współdziałanie piel�gniarki i wychowawców z rodzicami uczniów w zakresie przeprowadzonych bada� 

powszechnych,  
f) kierowanie na kontrole i kontrolowanie zgłaszania si� rodziców z dzie�mi na badania specjalistyczne,  
g) kontrolowanie przez nauczycieli i piel�gniark� szkoln� prawidłowej postawy ucznia przy pisaniu i noszeniu 

okularów,  
h) uwzgl�dnienie w pracy dydaktyczno-wychowawczej szczegółowych informacji o schorzeniach dzieci i skutkach 

jakie wywołuj� w ich rozwoju psychofizycznym, 
2) uczniami, którym z powodu warunków rodzinnych lub losowych potrzebne s� szczególne formy opieki (w miar� 

mo�liwo�ci szkoły) poprzez: 
a) zapewnienie bezpłatnych posiłków przy współpracy z Miejskim O�rodkiem Pomocy Społecznej,  
b) organizowanie pomocy materialnej i rzeczowej, 

3) opiek� nad uczniami, których umieszczono w rodzinach zast�pczych.  
4. Gimnazjum nawi�zuje współprac� z:  

1) Poradni� Psychologiczno-Pedagogiczn� i Miejskim O�rodkiem Pomocy Społecznej w celu udzielania pomocy 
psychologicznej, pedagogicznej i socjalnej uczniom i ich rodzicom,  

2) S�dem dla Nieletnich, policj� (Referatem ds. Nieletnich), kuratorami oraz instytucjami �wiadcz�cymi poradnictwo 
i specjalistyczn� pomoc w celu przeciwdziałania patologii społecznej, 

3) Innymi instytucjami działaj�cymi na rzecz o�wiaty.  
5. Zasady i formy współdziałania gimnazjum z rodzicami.  

1) Współpraca rodziców z gimnazjum opiera si� na zasadach: 
a) pozytywnej motywacji,  
b) partnerstwa,  
c) wielostronnego przepływu informacji,  
d) jedno�ci oddziaływa�,  
e) aktywnej i systematycznej współpracy.  

2) Kontakty nauczycieli z rodzicami maj� form�:  
a) zbiorow� (spotkania informacyjne , okoliczno�ciowe, pedagogizuj�ce),  
b) indywidualn� (spotkania trójstronne: ucze� - rodzic - nauczyciel, wizyty domowe, korespondencja, rozmowy 

telefoniczne).  
6. Rodzice, współpracuj�c ze szkoł�, maj� prawo do:  

1) znajomo�ci celu i zada� dydaktyczno-wychowawczych szkoły, okre�lonych w programie wychowawczym szkoły, 
planie rozwoju szkoły, programie profilaktycznym, wewn�trzszkolnym systemie oceniania i statucie szkoły,  

2) zgłaszania swoich propozycji odno�nie programu wychowawczego i organizacji pracy szkoły,  
3) znajomo�ci organizacji pracy szkoły w danym roku szkolnym,  
4) uzyskania informacji na temat swojego dziecka i jego zachowania, post�pów w nauce i przyczyn trudno�ci,  
5) uzyskania porad i informacji w sprawach wychowania i dalszego kształcenia dziecka (porad udziela wychowawca, 

pedagog szkolny i na ich wniosek Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna), 
6) wyra�ania i przekazywania opinii na temat pracy szkoły dyrektorowi szkoły, organowi sprawuj�cemu nadzór 

pedagogiczny, organowi prowadz�cemu szkoł� za po�rednictwem rady rodziców.  



- 4 - 

7. Nauczyciele w celu zapewnienia warunków bezpiecznego pobytu uczniów w szkole ochrony przed przemoc�, 
uzale�nieniami oraz patologi� realizuj� program wychowawczy oraz program profilaktyczny szkoły.  

§ 8. 1. Dyrektor szkoły powierza oddział szczególnej opiece wychowawczej jednemu z nauczycieli ucz�cych w tym 
oddziale, zwanemu dalej " wychowawc�".  

2. Dla zapewnienia ci�gło�ci i skuteczno�ci pracy wychowawczej po��dane jest, by wychowawca prowadził swój 
oddział przez cały cykl nauczania.  

3. W uzasadnionych przypadkach dyrektor szkoły mo�e dokona� zmiany nauczyciela (wychowawcy).  

ROZDZIAŁ IV 

Organy gimnazjum 

§ 9. 1. Organami gimnazjum s�:  
1) dyrektor,  
2) rada pedagogiczna,  
3) rada gimnazjum 
4) rada rodziców,  
5) samorz�d uczniowski.  
§ 10. 1. Dyrektor gimnazjum w szczególno�ci: 
1) kieruje działalno�ci� gimnazjum i reprezentuje je na zewn�trz,  
2) sprawuje nadzór pedagogiczny,  
3) dokonuje oceny pracy nauczycieli,  
4) kieruje prac� rady pedagogicznej jako jej przewodnicz�cy,  
5) sprawuje opiek� nad uczniami oraz stwarza warunki harmonijnego rozwoju psychofizycznego poprzez aktywne 

działania prozdrowotne,  
6) realizuje uchwały rady pedagogicznej, podj�te w ramach jej kompetencji stanowi�cych,  
7) dysponuje �rodkami okre�lonymi w planie finansowym szkoły, ponosi odpowiedzialno�� za ich prawidłowe 

wykorzystanie, a tak�e mo�e organizowa� administracyjn�, finansow� i gospodarcz� obsług� szkoły,  
8) sprawuje kontrol� spełniania obowi�zku szkolnego przez uczniów zamieszkałych w obwodzie gimnazjum (zgodnie 

z odr�bnymi przepisami),  
9) współdziała ze szkołami wy�szymi oraz zakładami kształcenia nauczycieli w organizacji praktyk pedagogicznych,  
10) odpowiada za wła�ciwy przebieg egzaminu gimnazjalnego,  
11) stwarza odpowiednie warunki słu��ce rozwojowi zawodowemu nauczycieli,  
12) nadaje nauczycielowi sta�y�cie stopie� nauczyciela kontraktowego,  
13) wykonuje inne zadania wynikaj�ce z przepisów szczegółowych. 

§ 11. 1. Organem kolegialnym gimnazjum jest rada pedagogiczna, w skład, której wchodz� wszyscy nauczyciele 
zatrudnieni w gimnazjum.  

2. Przewodnicz�cym rady pedagogicznej jest dyrektor gimnazjum. Prowadzi on i przygotowuje zebranie rady 
pedagogicznej oraz jest odpowiedzialny za zawiadomienie wszystkich jej członków o terminie i porz�dku zebrania, 
zgodnie z regulaminem pracy rady.  

3. W zebraniach rady pedagogicznej mog� uczestniczy� z głosem doradczym osoby zaproszone przez jej 
przewodnicz�cego, za zgod� lub na wniosek rady pedagogicznej.  

4. Rada pedagogiczna obraduje na zebraniach plenarnych.  
5. Zebrania plenarne rady pedagogicznej s� organizowane przed rozpocz�ciem roku szkolnego, w ka�dym okresie 

w zwi�zku z zatwierdzeniem wyników klasyfikowania, promowania uczniów, po zako�czeniu rocznych zaj�� szkolnych 
oraz w miar� bie��cych potrzeb.  

6. Zebrania mog� by� organizowane:  
1) z inicjatywy przewodnicz�cego,  
2) na wniosek organu prowadz�cego gimnazjum lub organu sprawuj�cego nadzór pedagogiczny,  
3) z inicjatywy, co najmniej 1/3 członków rady pedagogicznej,  
4) z inicjatywy rady rodziców.  

7. O terminie zebrania rady pedagogicznej przewodnicz�cy powiadamia jej członków, na siedem dni przed dat� 
posiedzenia i podaje porz�dek zebrania. W uzasadnionych przypadkach posiedzenie rady pedagogicznej mo�e zosta� 
zwołane przez przewodnicz�cego z pomini�ciem terminu siedmiu dni (posiedzenie nadzwyczajne).  

8. Dyrektor gimnazjum przedstawia radzie pedagogicznej dwa razy w roku szkolnym ogólne wnioski wynikaj�ce ze 
sprawowanego nadzoru pedagogicznego oraz informacje o działalno�ci gimnazjum.  

9. Do kompetencji stanowi�cych rady pedagogicznej nale�y:  
1) zatwierdzanie planów pracy gimnazjum po zaopiniowaniu przez rad� szkoły,  
2) podejmowanie uchwał w sprawie wyników klasyfikacji i promocji uczniów,  



- 5 - 

3) podejmowanie uchwał w sprawie innowacji i eksperymentów pedagogicznych, po zaopiniowaniu ich projektów przez 
rad� szkoły, 

4) ustalanie organizacji doskonalenia zawodowego nauczycieli gimnazjum,  
5) podejmowanie uchwał w sprawie skre�lenia z listy uczniów (nie dotyczy ten zapis uczniów podlegaj�cych 

obowi�zkowi szkolnemu),  
6) podejmowanie uchwał w sprawie programu wychowawczego i programu profilaktycznego gimnazjum, po 

zasi�gni�ciu opinii rady rodziców i samorz�du uczniowskiego, 
7) podejmowanie uchwał w sprawach innych ni� wymienione w pkt. 1-6, okre�lonych przepisami prawa o�wiatowego.  

10. Rada pedagogiczna przygotowuje projekty zmian statutu i uchwala te zmiany.  
11. Rada pedagogiczna opiniuje:  

1) organizacj� pracy gimnazjum, w tym tygodniowy rozkład zaj�� lekcyjnych i pozalekcyjnych,  
2) propozycje dyrektora gimnazjum w sprawach przydziału nauczycielom stałych prac i zaj�� w ramach tygodniowego 

rozkładu zaj��,  
3) projekt planu finansowego gimnazjum,  
4) wnioski dyrektora o przyznanie nauczycielom nagród i wyró�nie�,  
5) propozycje dyrektora gimnazjum dotycz�ce kandydatów do powierzenia im stanowisk kierowniczych w gimnazjum. 

12. Dyrektor gimnazjum wstrzymuje wykonanie uchwał rady pedagogicznej niezgodnych z przepisami prawa 
i o zaistniałym fakcie niezwłocznie powiadamia organ prowadz�cy gimnazjum oraz organ sprawuj�cy nadzór 
pedagogiczny.  

13. Rada pedagogiczna mo�e wyst�powa� z wnioskiem do organu prowadz�cego gimnazjum o odwołanie ze 
stanowiska dyrektora gimnazjum. Mo�e równie� wyst�powa� do dyrektora i organu prowadz�cego o odwołanie 
nauczyciela z innego stanowiska kierowniczego w gimnazjum.  

14. Uchwały rady pedagogicznej s� podejmowane zwykł� wi�kszo�ci� głosów, przy obecno�ci, co najmniej 50% jej 
członków.  

15. Rada pedagogiczna ustala regulamin swej działalno�ci.  
16. Zebrania rady pedagogicznej s� protokołowane.  
17. Protokół zebrania rady pedagogicznej wraz z list� obecno�ci jej członków podpisuje przewodnicz�cy 

i protokolant.  
18. Nauczyciele s� zobowi�zani do nieujawniania poruszanych na posiedzeniach rady pedagogicznej spraw, które 

mog� narusza� dobro osobiste uczniów lub ich rodziców, a tak�e nauczycieli i innych pracowników gimnazjum.  
19. Nieobecno�� na posiedzeniach rady członkowie usprawiedliwiaj� jej przewodnicz�cemu.  

§ 12. 1. W gimnazjum mo�e działa� rada gimnazjum, której zasady działania i zadania okre�la statut rady 
gimnazjum. 

2. Rada gimnazjum uczestniczy w rozwi�zywaniu spraw wewn�trznych gimnazjum, a tak�e: 
1) Uchwala statut gimnazjum wspólnie z rad� pedagogiczn�. 
2) Przedstawia wnioski w sprawie rocznego planu finansowego �rodków specjalnych gimnazjum i opiniuje plan 

finansów gimnazjum. 
3) Mo�e wyst�powa� do organu sprawuj�cego nadzór pedagogiczny nad gimnazjum z wnioskami o zbadanie 

i dokonanie oceny działalno�ci gimnazjum, dyrektora lub innego nauczyciela zatrudnionego w gimnazjum; wnioski te 
maj� dla organu charakter wi���cy. 

4) Opiniuje plan pracy gimnazjum, projekty innowacji i eksperymentów pedagogicznych oraz inne sprawy istotne dla 
gimnazjum. 

5) Z własnej inicjatywy ocenia sytuacje oraz stan gimnazjum i wyst�puje z wnioskami do dyrektora, rady pedagogicznej, 
organu prowadz�cego gimnazjum oraz wojewódzkiej rady o�wiatowej, w szczególno�ci w sprawach organizacji zaj�� 
pozalekcyjnych i przedmiotów nadobowi�zkowych. 

3. W celu wspierania działalno�ci statutowej gimnazjum, rada gimnazjum mo�e gromadzi� fundusze 
z dobrowolnych składek oraz innych �ródeł. Zasady wydatkowania funduszy rady gimnazjum okre�la statut, o którym 
mowa w pkt. 1. 

4. W skład rady gimnazjum wchodz� w równej liczbie: 
1) nauczyciele wybrani przez ogół nauczycieli, 
2) rodzice wybrani przez ogół rodziców, 
3) uczniowie wybrani przez ogół uczniów. 

5. Udział uczniów gimnazjum w radzie gimnazjum nie jest obowi�zkowy. 
6. Rada liczy co najmniej sze�� osób. 
7. Kadencja rady trwa trzy lata, z mo�liwo�ci� corocznej wymiany 1/3 jej członków. 
8. Zebrania rady s� protokołowane. 
9. W posiedzeniach rady gimnazjum mo�e bra� udział, z głosem doradczym, dyrektor gimnazjum. 
10. Do udziału w posiedzeniach rady gimnazjum mog� by� zapraszane przez przewodnicz�cego, za zgod� lub na 

wniosek rady, inne osoby z głosem doradczym. 



- 6 - 

11. Powstanie rady gimnazjum pierwszej kadencji organizuje dyrektor gimnazjum na wniosek rady rodziców i tak�e 
na wniosek samorz�du uczniowskiego. 

12. Rada gimnazjum uchwala regulamin swojej działalno�ci. 

§ 13. 1. W gimnazjum mo�e działa� rada rodziców, stanowi�ca reprezentacj� rodziców uczniów.  
2. Rada rodziców uchwala regulamin swojej działalno�ci, który nie mo�e by� sprzeczny ze statutem szkoły.  
3. Rada rodziców mo�e wyst�powa� do rady pedagogicznej i dyrektora szkoły z wnioskami i opiniami dotycz�cymi 

wszystkich spraw szkoły.  

§ 14. 1. W gimnazjum działa samorz�d uczniowski, który tworz� wszyscy uczniowie gimnazjum.  
2. Samorz�dem uczniowskim opiekuje si� nauczyciel wybrany przez ogół uczniów - zasady wyboru okre�la 

regulamin samorz�du uczniowskiego.  
3. Samorz�d uczniowski ustala roczny plan pracy.  
4. Samorz�d uczniowski za po�rednictwem swoich organów mo�e przedstawi� radzie rodziców, radzie 

pedagogicznej oraz dyrektorowi gimnazjum wnioski i opinie we wszystkich sprawach gimnazjum, w szczególno�ci 
dotycz�cych realizacji podstawowych praw ucznia takich jak:  
1) prawo do zapoznania si� z programem nauczania, z jego tre�ci�, celem i stawianymi wymaganiami,  
2) prawo do jawnej i umotywowanej oceny post�pów w nauce i zachowaniu,  
3) prawo do organizacji �ycia szkolnego, umo�liwiaj�cego zachowanie wła�ciwych proporcji mi�dzy wysiłkiem 

szkolnym a mo�liwo�ci� rozwijania i zaspakajania własnych zainteresowa�,  
4) prawo redagowania i wydawania gazetki szkolnej,  
5) prawo organizowania działalno�ci kulturalnej, o�wiatowej, sportowej oraz rozrywkowej, zgodnie z własnymi 

potrzebami i mo�liwo�ciami organizacyjnymi gimnazjum.  

ROZDZIAŁ V 

Zakres współdziałania organów gimnazjum 

§ 15. 1. Zapewnia si� ka�demu z organów gimnazjum mo�liwo�� swobodnego działania i podejmowania decyzji 
w granicach swoich kompetencji okre�lonych ustaw� i w statucie gimnazjum.  

2. Umo�liwia si� rozwi�zywanie sytuacji konfliktowych wewn�trz gimnazjum.  
3. Zapewnia si� bie��c� wymian� informacji pomi�dzy organami gimnazjum o podejmowanych oraz planowanych 

działaniach i decyzjach.  

ROZDZIAŁ VI 

Stanowiska kierownicze w gimnazjum 

§ 16. 1. W gimnazjum tworzy si� stanowisko wicedyrektora, je�eli liczba oddziałów b�dzie nie mniejsza ni� 12.  
2. Za zgod� organu prowadz�cego mo�e by� utworzone dodatkowe stanowisko wicedyrektora lub inne stanowiska 

kierownicze.  
3. Wicedyrektor gimnazjum w szczególno�ci odpowiedzialny jest za:  

1) planowanie pracy w zakresie zada� dydaktyczno-wychowawczych i opieku�czych szkoły,  
2) prowadzenie czynno�ci zwi�zanych z nadzorem pedagogicznym,  
3) egzekwowanie od nauczycieli i innych pracowników szkoły realizacji przydzielonych czynno�ci organizacyjno-

wychowawczych oraz innych zaj�� zwi�zanych z działalno�ci� statutow� szkoły,  
4) dokonywanie na posiedzeniach rad pedagogicznych okresowej analizy i oceny realizacji zada� wynikaj�cych 

z planu pracy szkoły i nadzoru pedagogicznego,  
5) stwarzanie odpowiednich warunków słu��cych rozwijaniu samorz�dno�ci w�ród uczniów,  
6) stwarzanie odpowiednich warunków i inspirowanie młodzie�y do uczestnictwa w ró�nych formach zaj�� 

pozalekcyjnych, sportowych, konkursach przedmiotowych,  
7) stwarzanie warunków umo�liwiaj�cych wła�ciwy kontakt rodziców z nauczycielami.  

4. Wicedyrektor, w przypadku nieobecno�ci dyrektora szkoły, przejmuje jego kompetencje na zasadach 
okre�lonych odr�bnymi przepisami.  

ROZDZIAŁ VII 

Organizacja gimnazjum 

§ 17. Terminy rozpocz�cia i zako�czenia zaj�� dydaktyczno-wychowawczych, przerw �wi�tecznych oraz ferii 
zimowych i letnich okre�laj� przepisy w sprawie organizacji roku szkolnego.  



- 7 - 

§ 18. 1. Szczegółow� organizacj� nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym okre�la arkusz 
organizacji gimnazjum, opracowany przez dyrektora gimnazjum z uwzgl�dnieniem szkolnego planu nauczania, o którym 
mowa w przepisach w sprawie ramowych planów nauczania - do dnia 30 kwietnia ka�dego roku. Arkusz organizacji 
gimnazjum zatwierdza organ prowadz�cy gimnazjum do dnia 30 maja danego roku.  

2. W arkuszu organizacji gimnazjum zamieszcza si� w szczególno�ci: liczb� pracowników gimnazjum (w tym 
pracowników zajmuj�cych stanowiska kierownicze), ogóln� liczb� godzin zaj�� edukacyjnych finansowanych ze �rodków 
przydzielonych przez organ prowadz�cy gimnazjum.  

§ 19. Podstawow� jednostk� organizacyjn� gimnazjum jest oddział. 

§ 20. Organizacj� stałych, obowi�zkowych i nadobowi�zkowych zaj�� edukacyjnych okre�la tygodniowy rozkład 
zaj�� ustalony przez dyrektora gimnazjum na podstawie zatwierdzonego arkusza organizacyjnego szkoły, 
z uwzgl�dnieniem zasad ochrony zdrowia i higieny pracy.  

§ 21. 1. Podstawow� form� pracy gimnazjum s� zaj�cia dydaktyczno-wychowawcze prowadzone w systemie 
klasowo-lekcyjnym.  

2. Godzina lekcyjna trwa 45 minut. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza si� prowadzenie zaj�� edukacyjnych 
w czasie od 30 do 60 minut, zachowuj�c ogólny tygodniowy czas zaj�� ustalony w tygodniowym rozkładzie zaj��.  

3. Przerwy w zaj�ciach uczniowie sp�dzaj� pod nadzorem nauczyciela.  

§ 22. 1. Zaj�cia wymagaj�ce specjalnych warunków nauki i bezpiecze�stwa mog� odbywa� si� w grupach 
z uwzgl�dnieniem �rodków finansowych posiadanych przez szkoł�, jej mo�liwo�ci lokalowych i bazowych oraz zasad 
wynikaj�cych z przepisów w sprawie ramowych planów nauczania.  

2. Oddział mo�na dzieli� na grupy na zaj�ciach z j�zyków obcych i informatyki oraz na zaj�ciach, na których 
z tre�ci programu nauczania wynika konieczno�� prowadzenia �wicze� (w tym laboratoryjnych) , z zastrze�eniem pkt. 3. 

3. Podział na grupy jest obowi�zkowy na zaj�ciach z j�zyków obcych i informatyki w oddziałach licz�cych powy�ej 
24 uczniów oraz podczas �wicze�, w tym laboratoryjnych, w oddziałach licz�cych powy�ej 30 uczniów.  

4. Zaj�cia z wychowania fizycznego prowadzone s� w grupach licz�cych 12 do 26 uczniów. W przypadku, gdy 
liczba uczniów w grupie jest mniejsza ni� 12 dopuszcza si� mo�liwo�� ł�czenia grup.  

5. W przypadku oddziałów licz�cych odpowiednio mniej ni� 24 uczniów lub mniej ni� 30 uczniów podział na grupy 
na zaj�ciach, o których mowa w pkt. 3, 4 mo�e by� dokonany za zgod� organu prowadz�cego gimnazjum.  

§ 23. 1. Niektóre zaj�cia dydaktyczno-wychowawcze, koła zainteresowa� i inne zaj�cia nadobowi�zkowe mog� by� 
prowadzone poza systemem klasowo-lekcyjnym w grupach klasowych, mi�dzyoddziałowych, a tak�e podczas wycieczek 
i wyjazdów. Liczba uczniów na zaj�ciach pozalekcyjnych wynosi od 12 do 16.  

2. Zaj�cia, o których mowa w ust.1 s� organizowane w ramach posiadanych przez gimnazjum �rodków 
finansowych.  

§ 24. Gimnazjum mo�e przyjmowa� słuchaczy zakładów kształcenia nauczycieli oraz studentów szkół wy�szych 
kształc�cych nauczycieli na praktyki pedagogiczne na podstawie pisemnego porozumienia zawartego pomi�dzy 
dyrektorem gimnazjum lub - za jego zgod� - mi�dzy poszczególnymi nauczycielami a zakładem kształcenia nauczycieli 
lub szkoł� wy�sz�.  

ROZDZIAŁ VIII 

Biblioteka szkolna 

§ 25. 1. Biblioteka szkolna jest pracowni� szkoln� słu��c� realizacji potrzeb dydaktyczno-wychowawczych 
gimnazjum, doskonalenia warsztatu pracy nauczyciela oraz popularyzowania wiedzy pedagogicznej w�ród rodziców.  

2. Biblioteka:  
1) słu�y rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb czytelniczych uczniów, nauczycieli, wychowawców, pracowników 

administracji, a tak�e rodziców,  
2) prowadzi działalno�� niezb�dn� w procesie kształcenia i doskonalenia kadry pedagogicznej,  
3) umo�liwia prowadzenie pracy twórczej,  
4) stwarza warunki do rozwoju �ycia umysłowego i kulturalnego czytelników.  

3. Dla osi�gni�cia swych celów biblioteka:  
1) gromadzi, opracowuje i udost�pnia zbiory,  
2) prowadzi działalno�� informacyjno-bibliograficzn�,  
3) prowadzi działalno�� popularyzatorsk�, dydaktyczn� i wychowawczo-opieku�cz�,  
4) gromadzi lektury szkolne, ksi��ki z dziedziny pedagogiki i nauk pokrewnych, publikacje dotycz�ce regionu i zbiory 

specjalne.  



- 8 - 

4. Prawa i obowi�zki czytelnika okre�la regulamin biblioteki zatwierdzony przez dyrektora gimnazjum.  
5. Czas pracy biblioteki dostosowany jest do czasu pracy gimnazjum.  
6. Bezpo�redni nadzór nad działalno�ci� biblioteki pełni dyrektor gimnazjum.  

ROZDZIAŁ IX 

Stołówka szkolna 

§ 26. 1. Gimnazjum zapewnia uczniom mo�liwo�� spo�ywania obiadów w stołówce szkolnej.  
2. Odpłatno�� za korzystanie z obiadów ustala dyrektor gimnazjum z uwzgl�dnieniem mo�liwo�ci cz��ciowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat uczniów, którzy potrzebuj� szczególnej opieki w tym zakresie.  

ROZDZIAŁ X 

Nauczyciele i inni pracownicy gimnazjum 

§ 27. 1. W gimnazjum zatrudnia si� nauczycieli oraz pracowników administracyjnych i obsługi. 
2. Zasady zatrudniania nauczycieli i pozostałych pracowników okre�laj� odr�bne przepisy.  

§ 28. 1. Nauczyciel ma obowi�zek prowadzi� prac� dydaktyczno-wychowawcz� i opieku�cz�. Jest odpowiedzialny 
za jako�� tej pracy jej wyniki oraz bezpiecze�stwo uczniów.  

2. Do zada� nauczyciela nale�y w szczególno�ci:  
1) odpowiedzialno�� za �ycie, zdrowie i bezpiecze�stwo uczniów,  
2) systematyczne i rzetelne przygotowanie si� do prowadzenia zaj�� lekcyjnych i pozalekcyjnych oraz ich realizowania, 

zgodnie z tygodniowym rozkładem i zasadami współczesnej dydaktyki. Nauczyciel sta�ysta opracowuje plany 
metodyczne do prowadzenia zaj�� dydaktyczno-wychowawczych zgodnie z zasadami okre�lonymi przez dyrektora 
szkoły,  

3) kształtowanie umiej�tno�ci obiektywnego warto�ciowania i oceniania poznanych faktów, wydarze�, zjawisk 
i procesów,  

4) informowanie rodziców, wychowawc� klasy, dyrekcj� a tak�e Rad� Pedagogiczn� o wynikach dydaktyczno - 
wychowawczych swoich uczniów,  

5) zapewnianie warunków optymalnego rozwoju uczniów przez tre�ci nauczanego przedmiotu oraz osobisty przykład 
i warto�ciowe, naukowe i moralne oddziaływania wychowawcze,  

6) obiektywizm i bezstronno�� w ocenie uczniów oraz sprawiedliwe traktowanie wszystkich uczniów,  
7) dbało�� o pomoce dydaktyczne i powierzony sprz�t.  

§ 29. 1. Nauczyciele prowadz�cy zaj�cia w danym oddziale tworz� zespół, którego zadaniem jest w szczególno�ci 
ustalenie zestawu programów nauczania dla danego oddziału oraz jego modyfikowanie w miar� potrzeb,  

2. Nauczyciele mog� tworzy� zespoły wychowawcze, zespoły przedmiotowe lub inne zespoły problemowo- 
zadaniowe. W szkole funkcjonuj� nast�puj�ce, stałe zespoły nauczycieli:  
1) Zespół nauczycieli bloku humanistycznego,  
2) Zespół nauczycieli bloku matematyczno- przyrodniczego,  
3) Zespół nauczycieli j�zyków obcych,  
4) Zespół nauczycieli wychowania fizycznego,  
5) Zespół nauczycieli wychowawców,  
6) Zespół diagnozy i ewaluacji szkolnej.  

3. Prac� zespołu kieruje przewodnicz�cy powoływany przez dyrektora na wniosek zespołu.  

§ 30. 1. Zadaniem wychowawcy jest sprawowanie opieki nad uczniami poprzez:  
1)  organizowanie i realizowanie procesu wychowania w zespole tj:  

a) kreowanie sytuacji, w których ucze� aktywnie rozwija wszystkie sfery swojej osobowo�ci,  
b) kształtowanie umiej�tno�ci współistnienia i współdziałania w grupie rówie�niczej i społecznej przez wspóln� 

nauk�, zabaw� oraz wybór wła�ciwych form sp�dzania wolnego czasu,  
c) kształtowanie postaw pozytywnego i zrównowa�onego reagowania w sytuacjach trudnych,  
d) rozwi�zywanie konfliktów w zespole, a tak�e miedzy wychowankami oraz społeczno�ci� szkoln�,  
e) diagnozowanie warunków �ycia i nauki swoich wychowanków,  
f) dbanie o systematyczne ucz�szczanie uczniów na zaj�cia,  
g) udzielanie porad w zakresie mo�liwo�ci dalszego kształcenia si� , wyboru zawodu,  
h) wyposa�anie uczniów w wiedz� z zakresu profilaktyki uzale�nie�, m.in. poprzez organizowanie spotka� 

z ekspertami, prelekcji, warsztatów,  
i) kształcenie u uczniów umiej�tno�ci podejmowania wła�ciwych decyzji w sprawach swojego zdrowia;  



- 9 - 

2)  współdziałanie z nauczycielami przedmiotów, uczniami i rodzicami tj:  
a) kierowanie na badania do Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej uczniów z trudno�ciami w nauce, uczniów 

sprawiaj�cych kłopoty wychowawcze oraz szczególnie uzdolnionych,  
b) kierowanie i kontrolowanie ucz�szczania uczniów na zaj�cia zespołów dydaktyczno- wyrównawczych, 

socjoterapeutycznych lub specjalistycznych,  
c) ustalenie form sprawowania opieki nad uczniami z wadami rozwojowymi, uszkodzeniami narz�dów słuchu, 

wzroku, ruchu, przewlekle chorymi,  
d) �ledzenie post�pów w nauce swoich wychowanków,  
e) koordynowanie oddziaływa� wychowawczo- dydaktycznych w pracy z zespołem,  
f) organizowanie spotka� z rodzicami w formach ustalonych w § 7 ust. 5 pkt 2, 
g) wł�czenie rodziców w realizacj� zada� zawartych w planie wychowawcy klasy,  
h) współdziałanie wychowawcy z rodzicami w celu rozwi�zywania problemów wychowawczych zaistniałych w klasie, 
i) aran�owanie spotka� z nauczycielami przedmiotu,  
j) informowania rodziców na bie��co o wynikach kształcenia i zachowaniu uczniów,  
k) wspieranie rodziców w ich oddziaływaniach wychowawczych wobec dziecka,  
l) zapoznanie z wa�nymi przepisami prawa o�wiatowego oraz regulacjami prawnymi wydanymi w szkole, m. in. 

prowadzenie działa� słu��cych pedagogizacji rodziców;  
3) ustalenie ocen z zachowania swoich wychowanków,  
4) prawidłowe prowadzenie dokumentacji klasy i ka�dego ucznia (dziennik, arkusze ocen, �wiadectwa szkolne, 

dokumentacja wychowawcy klasowego).  
2. Wychowawca ma prawo do korzystania w swej pracy z pomocy dyrektora, pedagoga, Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej, nauczycieli-doradców metodycznych i nauczycieli opiekunów.  

§ 31. 1. Pedagog szkolny powołany do pomocy pedagogiczno - psychologicznej działa w gimnazjum w oparciu 
o odr�bne przepisy i zakres czynno�ci okre�lony przez dyrektora gimnazjum.  

2. Za zgod� organu prowadz�cego w gimnazjum mo�e by� zatrudniony psycholog. 

ROZDZIAŁ XI 

Uczniowie gimnazjum 

§ 32. 1.  Do gimnazjum przyjmowani s� uczniowie (zamieszkali w obwodzie gimnazjum), którzy legitymuj� si� 
�wiadectwem uko�czenia szkoły podstawowej.  

2. W miar� dysponowania wolnymi miejscami dyrektor mo�e (na wniosek rodziców, prawnych opiekunów) przyj�� 
do gimnazjum ucznia spoza obwodu.  

3. W przypadku wi�kszej liczby kandydatów spoza obwodu gimnazjum dyrektor szkoły okre�la kryteria przyj�� tych 
uczniów. Kryteria s� jawne dla zainteresowanych i ich rodziców.  

4. Nauka w gimnazjum jest obowi�zkowa i trwa do uko�czenia gimnazjum lub do ko�ca roku szkolnego, w którym 
ucze� uko�czy 18 lat.  

5. Ucze� niepełnoletni mo�e by� skre�lony z listy uczniów, z zastrze�eniem § 32. ust. 6: za naruszanie zasad 
współ�ycia społecznego, negatywne oddziaływanie na społeczno�� uczniowsk�, łamanie przepisów prawa 
wewn�trzszkolnego, które przejawia si� poprzez:  
1) nagminne nieusprawiedliwione opuszczanie zaj�� szkolnych, 
2) lekcewa�enie nauki, polegaj�ce na otrzymywaniu niedostatecznych ocen semestralnych z zaj�� edukacyjnych oraz 

nieodpowiednich ocen zachowania, 
3) dopuszczanie si� czynów sprzecznych z prawem (kradzie�e, wymuszenia, pobicia, zastraszanie, fałszowanie 

dokumentów, agresja słowna), 
4) palenie papierosów, spo�ywanie alkoholu, za�ywanie lub rozprowadzanie narkotyków, 
5) tocz�ce si� przeciwko uczniowi post�powanie karne. 

6. Dyrektor gimnazjum na podstawie uchwały rady pedagogicznej mo�e wyst�pi� do Kuratora O�wiaty z wnioskiem 
o przeniesienie ucznia do innego gimnazjum w przypadku, gdy zmiana �rodowiska wychowawczego mo�e korzystnie 
wpłyn�� na jego postaw�, a stosowane dotychczas �rodki zaradcze nie przyniosły po��danego efektu.  

7. O przeniesienie ucznia do innego gimnazjum wnioskuje si�, gdy ucze�:  
a) notorycznie łamie przepisy statutu szkoły,  
b) zachowuje si� w sposób demoralizuj�cy, agresywny, zagra�aj�cy zdrowiu lub godno�ci osobistej uczniów b�d� 

pracowników szkoły,  
c) dopuszcza si� gró�b, szanta�u, wymusze� wobec innych uczniów lub pracowników szkoły. 

8. Skre�lenie z listy uczniów nast�puje w drodze decyzji administracyjnej dyrektora po przeniesieniu go przez 
kuratora do innej szkoły. 

9. Niespełnienie obowi�zku szkolnego podlega egzekucji administracyjnej na podstawie odr�bnych przepisów.  
10. Ucze� ma prawo do:  



- 10 - 

1) wła�ciwie zorganizowanego procesu kształcenia, zgodnego z zasadami higieny pracy umysłowej,  
2) opieki wychowawczej i warunków zapewniaj�cych mu bezpiecze�stwo i ochron� przed przemoc� fizyczn� b�d� 

psychiczn� oraz do ochrony i poszanowania jego godno�ci,  
3) swobody wyra�ania my�li i przekona�, w szczególno�ci dotycz�cych �ycia gimnazjum, oraz wyznawanej religii, je�eli 

nie narusza to dobra innych osób,  
4) rozwijania zainteresowa�, zdolno�ci i talentów,  
5) sprawiedliwej, obiektywnej i jawnej oceny oraz ustalonych sposobów kontroli post�pów w nauce,  
6) znajomo�ci programów nauczania i wymaga� na dany rok szkolny,  
7) korzystania z pomocy ucz�cego w uzyskiwaniu dodatkowych informacji na tematy budz�ce szczególne 

zainteresowanie,  
8) korzystania z poradnictwa psychologicznego i zawodowego,  
9) korzystania z pomieszcze� szkolnych, sprz�tu, �rodków dydaktycznych oraz ksi�gozbioru biblioteki podczas zaj�� 

szkolnych i pozalekcyjnych,  
10) wpływania na �ycie gimnazjum poprzez działalno�� samorz�dow� i zrzeszanie si� w organizacjach uczniowskich 

działaj�cych na terenie gimnazjum,  
11) zło�enia skargi do dyrektora szkoły w przypadku stwierdzenia naruszenia praw ucznia. 

11. Ka�dy ucze� ma obowi�zek:  
1) dba� o honor gimnazjum,  
2) szanowa� symbole gimnazjum,  
3) godnie reprezentowa� gimnazjum na zewn�trz,  
4) przestrzega� statutu gimnazjum i regulaminów wewn�trznych,  
5) systematycznie i aktywnie uczestniczy� w zaj�ciach lekcyjnych i w �yciu gimnazjum,  
6) przestrzega� zasad kultury i współ�ycia społecznego,  
7) ponoszenia odpowiedzialno�ci za własne �ycie, zdrowie, higien� i rozwój,  
8) dba� o wspólne dobro i porz�dek w gimnazjum,  
9) szanowa� sprz�t szkolny oraz wyposa�enie klas i innych pomieszcze� szkolnych,  
10) usprawiedliwia� ka�d� nieobecno�� niezwłocznie po przyj�ciu do szkoły, nie pó�niej ni� do 3 dni, licz�c od ostatniego 

dnia nieobecno�ci,  
11) w okresie ustalonym przez dyrektora gimnazjum korzysta� z szatni, pozostawiaj�c tam okrycia wierzchnie,  
12) w czasie zaj�� edukacyjnych i przerw pozostawa� na terenie gimnazjum.  
13) w przypadku zwolnienia z lekcji przedstawi� wychowawcy lub nauczycielowi pisemn� pro�b� rodziców (prawnych 

opiekunów)  
14) nosi� estetyczny strój codzienny,  
15) mie� schludny, naturalny wygl�d,  
16) w czasie zaj�� sportowych nosi� strój sportowy,  
17) nie przynosi� do szkoły rzeczy o znacznej warto�ci materialnej (w przypadku ich zagini�cia szkoła nie ponosi 

odpowiedzialno�ci materialnej),  
18) dba� o kultur� słowa,  
19) post�powa� w sposób nie naruszaj�cy godno�ci własnej i innych,  
20) przestrzega� zakazu palenia tytoniu, picia alkoholu, za�ywania narkotyków i �rodków odurzaj�cych na terenie szkoły 

i poza ni�.  
12. Uczniom zabrania si� wnoszenia na teren gimnazjum przedmiotów i �rodków zagra�aj�cych �yciu i zdrowiu.  
13. Uczniom zabrania si� u�ywania telefonów komórkowych w czasie zaj��. Telefon musi by� wył�czony.  
14. Do przestrzegania praw i obowi�zków ucznia zobowi�zani s� uczniowie i nauczyciele.  
15. Rodzaje nagród i kar stosowanych wobec uczniów:  

1) Za rzeteln� nauk� i wzorow� postaw�, za wybitne osi�gni�cia ucze� mo�e by� nagrodzony i wyró�niony:  
a) pochwał� wychowawcy klasy na forum klasy i na zebraniu rodziców,  
b) na wniosek wychowawcy - pochwał� dyrektora gimnazjum na forum szkoły, na zebraniu rodziców,  
c) nagrod� ksi��kow�, je�eli w wyniku rocznej klasyfikacji uzyska oceny, z obowi�zkowych zaj�� edukacyjnych, 

powy�ej dostatecznej a ich �rednia wynosi co najmniej 4,75 i wzorowe zachowanie.  
d) nagrod� rzeczow� za zdobycie w danym roku szkolnym tytułu najlepszego sportowca gimnazjum,  
e) dyplomem za zaj�cie premiowanego miejsca w szkolnych konkursach, przegl�dach, zawodach. 

2) W stosunku do uczniów, którzy naruszaj� postanowienia statutu, nie przestrzegaj� regulaminów szkolnych, swoim 
zachowaniem zagra�aj� bezpiecze�stwu własnemu i kolegów, popadaj� w konflikt z prawem, stosuje si� kary 
udzielane przez:  
1. Wychowawc� klasy:  

a) upomnienie,  
b) nagana,  
c) pozbawienie pełnionych w klasie funkcji,  
d) zakaz uczestnictwa w imprezach klasowych. 



- 11 - 

2. Dyrektora szkoły:  
a) upomnienie,  
b) nagana,  
c) pozbawienie pełnionych w szkole funkcji,  
d) zakaz uczestnictwa w imprezach szkolnych, mi�dzyszkolnych. 

3. Rad� Pedagogiczn�:  
a) przeniesienie ucznia do innej równoległej klasy,  
b) przeniesienie do innego gimnazjum na zasadach okre�lonych w ust. 7. 

16. O wymierzenie uczniowi kary, o których mowa w ust.15 pkt.2, mog� wnioskowa� nauczyciele, pracownicy 
szkoły, rodzice, uczniowie.  

17. Rodzaj zastosowanej kary uzale�niony jest od popełnionych przez ucznia wykrocze�.  
18. Od kary nało�onej przez dyrektora szkoły i rady pedagogicznej nie przysługuje odwołanie.  
19. Od nało�onej przez wychowawc� klasy kary, ucze� lub jego rodzice (prawni opiekunowie) mog� w formie 

pisemnej odwoła� si� do dyrektora gimnazjum w terminie 3 dni od nało�onej kary.  
20. Dyrektor w porozumieniu z pedagogiem , przewodnicz�cym samorz�du uczniowskiego, a w szczególnych 

przypadkach z przedstawicielami Rady Pedagogicznej, rozpatruje odwołanie w ci�gu trzech dni i postanawia:  
1) oddali� odwołanie, podaj�c pisemne uzasadnienie,  
2) odwoła� kar�,  
3) warunkowo j� zawiesi�.  

21. Od decyzji podj�tej przez dyrektora odwołanie nie przysługuje.  
22. Wychowawca, a w przypadku jego nieobecno�ci dyrektor szkoły, informuje rodziców (prawnych opiekunów) 

ucznia o przyznanej nagrodzie lub zastosowanej wobec ucznia karze. 
23. Okre�la si� tryb składania i rozpatrywania skarg, o których mowa w ust. 10 pkt 11. 

1. Skarg� mo�e zło�y� ucze� lub jego rodzice (prawni opiekunowie).  
2. Zło�enie skargi wymaga formy pisemnej.  
3. W skardze nale�y wskaza� przedmiot skargi oraz osob�, której skarga dotyczy.  
4. Ucze� lub jego rodzice (prawni opiekunowie) składaj� skarg� niezwłocznie, nie pó�niej jednak ni� w ci�gu 7 dni od 

zaistniałego zdarzenia, które jest przedmiotem skargi.  
5. Po upływie terminu, o którym mowa w pkt. 4 skarga nie b�dzie rozpatrywana.  
6. Dyrektor lub wicedyrektor szkoły bada zasadno�� wniesionej skargi.  
7. Dyrektor szkoły udziela uczniowi lub jego rodzicom (prawnym opiekunom) pisemnej odpowiedzi na zarzuty stawiane 

w skardze. 

ROZDZIAŁ XII 

Ocenianie wewn�trzszkolne 

§ 33. 1. Ocenianiu podlegaj�: 
1) osi�gni�cia edukacyjne ucznia,  
2) zachowanie ucznia.  

2. Ocenianie osi�gni�� edukacyjnych i zachowania ucznia odbywa si� w ramach oceniania wewn�trzszkolnego.  
3. Ocenianie wewn�trzszkolne ma charakter oceniania wspieraj�cego, ukierunkowanego i stymuluj�cego rozwój 

potencjalnych potrzeb i mo�liwo�ci ucznia.  
4. Ocenianie wewn�trzszkolne przeprowadzaj� nauczyciele ucz�cy w oddziale, dostarczaj�c uczniowi informacji 

zwrotnej o:  
1) jako�ci jego pracy nad zdobywaniem wiedzy i umiej�tno�ci,  
2) skuteczno�ci wybranych metod nauczania i uczenia si�,  
3) poziomie uzyskanych osi�gni�� w stosunku do wymaga� programowych.  

5. Oceny dziel� si� na :  
1) bie��ce - okre�laj�ce poziom wiadomo�ci i umiej�tno�ci ucznia ze zrealizowanej cz��ci zaj�� edukacyjnych,  
2) �ródroczne - maj�ce na celu okresowe podsumowanie osi�gni�� edukacyjnych ucznia z obowi�zkowych zaj�� 

edukacyjnych i ustalenie ocen klasyfikacyjnych z tych zaj�� oraz ustalenie oceny z zachowania,  
3) roczne - b�d�ce podsumowaniem osi�gni�� ucznia w danym roku szkolnym i słu��ce ustaleniu ocen 

klasyfikacyjnych rocznych oraz oceny z zachowania.  
6. Oceny bie��ce oraz klasyfikacyjne �ródroczne i roczne ustala si� w stopniach według nast�puj�cej skali:  

1) celuj�cy – 6, 
2) bardzo dobry – 5, 
3) dobry – 4, 
4) dostateczny – 3, 
5) dopuszczaj�cy – 2, 
6) niedostateczny – 1. 



- 12 - 

7. Przy ustalaniu oceny bie��cej dopuszcza si� stosowanie znaków: "+" (podwy�szaj�cego ocen�) oraz "-" 
(obni�aj�cego ocen�) z wył�czeniem ocen: celuj�cej i niedostatecznej.  

8. Oceny s� ustalane na podstawie nast�puj�cych kryteriów (wymaga�): 
1) stopie� celuj�cy (wymagania wykraczaj�ce - W) otrzymuje ucze�, który:  

posiada wiedz� i umiej�tno�ci wykraczaj�ce poza program nauczania przedmiotu w danej klasie, samodzielnie 
i twórczo rozwija własne uzdolnienia, biegle posługuje si� zdobytymi wiadomo�ciami w rozwi�zywaniu problemów 
teoretycznych lub praktycznych z programu nauczania danej klasy, proponuje rozwi�zania nietypowe lub osi�ga 
sukcesy w konkursach  przedmiotowych, zawodach sportowych i innych, kwalifikuje si� do finałów na szczeblu 
wojewódzkim (regionalnym) albo krajowym lub posiada inne porównywalne osi�gni�cia,  

2) stopie� bardzo dobry (wymagania dopełniaj�ce - D) otrzymuje ucze�, który:  
opanował zakres wiedzy i umiej�tno�ci okre�lony programem nauczania przedmiotu w danej klasie oraz sprawnie 
posługuje si� zdobytymi wiadomo�ciami, rozwi�zuje samodzielnie problemy teoretyczne i praktyczne obj�te 
programem nauczania, potrafi zastosowa� posiadan� wiedz� do rozwi�zywania zada� i problemów w nowych 
sytuacjach,  

3) stopie� dobry (wymagania rozszerzaj�ce - R) otrzymuje ucze�, który: 
nie opanował w pełni wiadomo�ci okre�lonych programem nauczania przedmiotu w danej klasie, ale opanował je 
w stopniu przekraczaj�cym wymagania zawarte w podstawie programowej, a tak�e poprawnie stosuje wiadomo�ci, 
rozwi�zuje (wykonuje) samodzielnie typowe zadania teoretyczne lub praktyczne,  

4) stopie� dostateczny (wymagania podstawowe - P) otrzymuje ucze�, który: 
opanował wiadomo�ci i umiej�tno�ci okre�lone programem nauczania w danej klasie na poziomie 
nieprzekraczaj�cym wymaga� zawartych w podstawie programowej oraz wykonuje (rozwi�zuje) typowe zadania 
teoretyczne lub praktyczne o �rednim stopniu trudno�ci,  

5) stopie� dopuszczaj�cy (wymagania konieczne - K) otrzymuje ucze�, który: 
ma braki w opanowaniu podstawy programowej nie wykluczaj�ce jednak mo�liwo�ci uzyskania przez ucznia 
podstawowej wiedzy w ci�gu dalszej nauki, a przy tym rozwi�zuje typowe zadania teoretyczne i praktyczne 
o niewielkim stopniu trudno�ci,  

6) stopie� niedostateczny otrzymuje ucze�, który:  
pomimo działa� wspomagaj�cych i zapobiegawczych ze strony nauczyciela nie spełnia kryteriów oceny 
dopuszczaj�cej.  
9. �ródroczna i roczna ocena klasyfikacyjna zachowania uwzgl�dnia w szczególno�ci:  

1) wywi�zywanie si� z obowi�zków ucznia;  
2) post�powanie zgodne z dobrem społeczno�ci szkolnej;  
3) dbało�� o honor i tradycje szkoły;  
4) dbało�� o pi�kno mowy ojczystej;  
5) dbało�� o bezpiecze�stwo i zdrowie własne oraz innych osób;  
6) godne, kulturalne zachowanie si� w szkole i poza ni�;  
7) okazywanie szacunku innym osobom.  

10. �ródroczna i roczn� ocen� klasyfikacyjn� zachowania ustala si� według nast�puj�cej skali:  
1) wzorowe,  
2) bardzo dobre,  
3) dobre,  
4) poprawne,  
5) nieodpowiednie,  
6) naganne. 

11. Ocenianie odbywa si� zgodnie z zasadami poszanowania praw i godno�ci ocenianego.  
12. Nauczyciele na pocz�tku ka�dego roku szkolnego informuj� uczniów oraz ich rodziców (prawnych 

opiekunów) o:  
1) wymaganiach edukacyjnych niezb�dnych do uzyskania poszczególnych �ródrocznych i rocznych ocen 

klasyfikacyjnych z obowi�zkowych i dodatkowych zaj�� edukacyjnych, wynikaj�cych z realizowanego przez siebie 
programu nauczania;  

2) sposobach sprawdzania osi�gni�� edukacyjnych uczniów;  
3) warunkach i trybie uzyskania wy�szej ni� przewidywana rocznej oceny klasyfikacyjnej z obowi�zkowych 

i dodatkowych zaj�� edukacyjnych.  
13. Wychowawca klasy na pocz�tku ka�dego roku szkolnego informuje uczniów oraz ich rodziców (prawnych 

opiekunów) o warunkach i sposobie oraz kryteriach oceniania zachowania oraz o warunkach i trybie uzyskania wy�szej 
ni� przewidywana rocznej oceny klasyfikacyjnej zachowania.  

14. Oceny s� jawne dla ucznia i jego rodziców (prawnych opiekunów).  
15. Na wniosek ucznia lub jego rodziców (prawnych opiekunów) nauczyciel uzasadnia ustalon� ocen�. 

Uzasadnienie mo�e mie� form� ustna lub pisemn�.  



- 13 - 

16. Na wniosek ucznia lub jego rodziców (prawnych opiekunów) sprawdzone i ocenione pisemne prace kontrolne 
oraz inna dokumentacja dotycz�ca oceniania ucznia s� udost�pniane uczniowi lub jego rodzicom (prawnym opiekunom).  

17. Przy ustalaniu oceny z wychowania fizycznego, techniki, plastyki i muzyki nale�y w szczególno�ci bra� pod 
uwag� wysiłek wkładany przez ucznia w wywi�zywanie si� z obowi�zków wynikaj�cych ze specyfiki tych zaj��.  

18. Dyrektor szkoły zwalnia ucznia z zaj�� z wychowania fizycznego, informatyki lub technologii informacyjnej na 
podstawie opinii o ograniczonych mo�liwo�ciach uczestniczenia ucznia w tych zaj�ciach, wydanej przez lekarza, oraz na 
czas okre�lony w tej opinii.  

19. �ródroczne i roczne oceny klasyfikacyjne z obowi�zkowych zaj�� edukacyjnych ustalaj� nauczyciele 
prowadz�cy poszczególne obowi�zkowe zaj�cia edukacyjne a �ródroczn� i roczn� ocen� klasyfikacyjn� zachowania - 
wychowawca klasy po zasi�gni�ciu opinii nauczycieli, uczniów danej klasy oraz ocenianego ucznia. Zasi�gni�cie opinii 
wymaga formy pisemnej.  

20. Zasady oceniania z religii i etyki okre�laj� odr�bne przepisy.  
21. Nauczyciele poszczególnych przedmiotów oraz wychowawca klasy s� zobowi�zani do przekazania rodzicom 

(prawnym opiekunom) informacji o post�pach i trudno�ciach ucznia w nauce podczas zebra� z rodzicami, spotka� 
indywidualnych oraz konsultacji.  

§ 34. 1. Nauczyciel sprawdza i ocenia wiadomo�ci i umiej�tno�ci uczniów w zakresie tre�ci nauczania 
z poszczególnych zaj�� edukacyjnych ze szczególnym uwzgl�dnieniem post�pów ucznia.  

2. Ocenianie wiedzy i umiej�tno�ci ucznia powinno by� dokonywane systematycznie, w ró�nych formach, 
w warunkach zapewniaj�cych obiektywno�� oceny.  

3. Sprawdzanie osi�gni�� edukacyjnych uczniów mo�e odbywa� si� na podstawie pisemnych prac uczniowskich, 
testów, sprawdzianów, odpowiedzi ustnych, prac wytwórczych, projektów, �wicze� praktycznych, prac domowych, 
obserwacji, samooceny dokonanej przez ucznia oraz innych form wynikaj�cych ze specyfiki poszczególnych zaj�� 
edukacyjnych.  

4. Ucze� ma prawo zna� zakres materiału przewidzianego do kontroli oraz wymagania, jakim b�dzie musiał 
sprosta�.  

5. Pisemna praca klasowa (1-2 godz.) musi by� zapowiedziana z tygodniowym wyprzedzeniem i odnotowana 
w dzienniku lekcyjnym. W ci�gu tygodnia mog� by� przeprowadzone w klasie nie wi�cej ni� dwie prace klasowe, przy 
czym nie wi�cej ni� jedna dziennie.  

6. Sprawdziany (10-20 min) obejmuj�ce tre�ci nauczania ostatnich trzech lekcji, mog� by� przeprowadzane bez 
uprzedzenia.  

7. Sprawdzone, ocenione prace klasowe uczniowie otrzymuj� od nauczyciela do wgl�du w ci�gu dwóch tygodni od 
daty pisania pracy klasowej.  

8. Termin zwrotu ocenionych testów i sprawdzianów nie mo�e by� dłu�szy ni� jeden tydzie�.  
9. Prace pisemne przechowywane s� w szkole do ko�ca danego roku szkolnego i udost�pniane do wgl�du 

rodzicom (prawnym opiekunom) po ustaleniu terminu z nauczycielem zaj�� edukacyjnych.  
10. Ucze� mo�e by� zwolniony przez nauczyciela z bie��cej formy sprawdzania i oceniania w wyj�tkowych 

sytuacjach losowych.  
11. Badanie osi�gni�� edukacyjnych uczniów prowadzone przez inne osoby ni� nauczyciel danych zaj�� 

edukacyjnych jest zapowiadane z conajmniej dwutygodniowym wyprzedzeniem.  
12. Oceny klasyfikacyjne z zaj�� edukacyjnych nie maj� wpływu na ocen� klasyfikacyjn� zachowania.  
13. Nauczyciel jest zobowi�zany do przedstawienia uzasadnienia oceny niedostatecznej i nagannej oceny 

zachowania na klasyfikacyjnym posiedzeniu rady pedagogicznej.  

§ 35. 1. Klasyfikowanie uczniów przeprowadza si� dwukrotnie w ci�gu roku szkolnego. 
2. Na 10 dni przed �ródrocznym i rocznym klasyfikacyjnym posiedzeniem Rady Pedagogicznej nauczyciele 

prowadz�cy poszczególne zaj�cia edukacyjne oraz wychowawca klasy s� zobowi�zani poinformowa� ucznia i jego 
rodziców (prawnych opiekunów) o przewidywanych dla niego �ródrocznych i rocznych ocenach klasyfikacyjnych z zaj�� 
edukacyjnych w bezpo�redniej rozmowie lub listownie.  

3. Na 30 dni przed rocznym klasyfikacyjnym posiedzeniem rady pedagogicznej wychowawca klasy jest 
zobowi�zany poinformowa� ucznia i jego rodziców (prawnych opiekunów) o przewidywanej dla niego rocznej ocenie 
klasyfikacyjnej zachowania w bezpo�redniej rozmowie lub listownie.  

4. Na 30 dni przed rocznym klasyfikacyjnym posiedzeniem rady pedagogicznej nauczyciel przedmiotu jest 
zobowi�zany poinformowa� ucznia i jego rodziców (prawnych opiekunów) o przewidywanej dla niego rocznej ocenie 
niedostatecznej klasyfikacyjnej z przedmiotu w bezpo�redniej rozmowie lub listownie.  

5. Ucze� mo�e nie by� klasyfikowany z jednego, kilku lub wszystkich zaj�� edukacyjnych, je�eli brak jest podstaw 
do ustalenia �ródrocznej lub rocznej oceny klasyfikacyjnej z powodu nieobecno�ci ucznia na zaj�ciach edukacyjnych 
przekraczaj�cej połow� czasu przeznaczonego na te zaj�cia w szkolnym planie nauczania.  

6. Ucze� nie klasyfikowany z powodu usprawiedliwionej nieobecno�ci mo�e zdawa� egzamin klasyfikacyjny.  



- 14 - 

7. Na wniosek ucznia nie klasyfikowanego z powodu nieusprawiedliwionej nieobecno�ci lub na wniosek jego 
rodziców (prawnych opiekunów) rada pedagogiczna mo�e wyrazi� zgod� na egzamin klasyfikacyjny.  

8. Tryb przeprowadzenia egzaminu klasyfikacyjnego okre�laj� odr�bne przepisy.  
9. Okre�la si� warunki i tryb uzyskiwania wy�szych ni� przewidywane rocznych ocen klasyfikacyjnych oraz rocznej 

oceny zachowania:  
1) ucze� lub jego rodzice (prawni opiekunowie) mog� wnioskowa� do nauczycieli poszczególnych przedmiotów 

i wychowawcy klasowego o podwy�szenie oceny z obowi�zkowych zaj�� edukacyjnych i oceny zachowania, 
w terminie nie dłu�szym ni� 2 dni od otrzymania informacji o przewidywanych ocenach,  

2) wniosek nale�y zło�y� w sekretariacie szkoły,  
3) we wniosku ucze� lub jego rodzice (prawni opiekunowie) okre�laj� ocen�, o jak� si� ubiegaj�, z uwzgl�dnieniem 

zasady, �e ocena nie mo�e by� podwy�szona o wi�cej ni� jedn�  
4) ucze� lub jego rodzice (prawni opiekunowie) uzasadniaj� zło�enie wniosku,  
5) nauczyciel prowadz�cy zaj�cia edukacyjne, z których ucze� wnioskuje o podwy�szenie oceny, przekazuje w ci�gu 2 

dni od zło�enia przez ucznia lub jego rodziców (prawnych opiekunów) wniosku, w formie pisemnej zakres materiału 
do opanowania przez ucznia,  

6) zakres materiału dotyczy tre�ci realizowanych w ci�gu roku szkolonego,  
7) nauczyciel prowadz�cy zaj�cia edukacyjne, wychowawca klasy zawiera z uczniem lub jego rodzicami (prawnymi 

opiekunami) pisemny kontrakt, w terminie 2 dni od zło�enia wniosku, okre�laj�cy tryb i warunki uzyskania wy�szej ni� 
przewidywana rocznej oceny klasyfikacyjnej,  

8) niedotrzymanie przez ucznia warunków okre�lonych w kontrakcie powoduje ustalenie oceny rocznej takiej, jak 
przewidywana,  

9) ucze� jest zobowi�zany do wypełnienia warunków okre�lonych w kontrakcie w terminie nie pó�niejszym ni� na 2 dni 
przed posiedzeniem klasyfikacyjnym rady pedagogicznej,  

10) nauczyciel, wychowawca klasy sporz�dza protokół z przebiegu uzyskiwania przez ucznia wy�szej ni� przewidywana 
oceny rocznej.  

10. Ustalona przez nauczyciela albo uzyskana w wyniku egzaminu klasyfikacyjnego roczna ocena klasyfikacyjna 
z zaj�� edukacyjnych jest ostateczna, z zastrze�eniem ust. 10 i ust. 12.  

11. Ustalona przez nauczyciela albo uzyskana w wyniku egzaminu klasyfikacyjnego niedostateczna roczna ocena 
klasyfikacyjna z zaj�� edukacyjnych mo�e by� zmieniona w wyniku egzaminu poprawkowego, z zastrze�eniem ust. 12 
i ust. 14.  

12. Ustalona przez wychowawc� klasy roczna ocena klasyfikacyjna zachowania jest ostateczna, z zastrze�eniem 
ust. 12. 

13. Ucze� lub jego rodzice (prawni opiekunowie) mog� zgłosi� zastrze�enia do dyrektora szkoły, je�eli uznaj�, �e 
roczna ocena klasyfikacyjna z zaj�� edukacyjnych lub roczna ocena klasyfikacyjna zachowania została ustalona 
niezgodnie z przepisami prawa dotycz�cymi trybu ustalania tej oceny. Zastrze�enia mog� by� zgłoszone w terminie do 
7 dni po zako�czeniu zaj�� dydaktyczno-wychowawczych.  

14. W przypadku stwierdzenia, �e roczna ocena klasyfikacyjna z zaj�� edukacyjnych lub roczna ocena 
klasyfikacyjna zachowania została ustalona niezgodnie z przepisami prawa dotycz�cymi trybu ustalania tej oceny, 
dyrektor szkoły powołuje komisj�, która działa zgodnie z odr�bnymi przepisami.  

15. Ucze�, który w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał ocen� niedostateczn� z jednych obowi�zkowych zaj�� 
edukacyjnych, mo�e zdawa� egzamin poprawkowy. W wyj�tkowych przypadkach rada pedagogiczna mo�e wyrazi� 
zgod� na egzamin poprawkowy z dwóch obowi�zkowych zaj�� edukacyjnych.  

16. Tryb przeprowadzenia egzaminu poprawkowego okre�laj� odr�bne przepisy.  
17. Nauczyciel wła�ciwych zaj�� edukacyjnych zobowi�zany jest do przekazania, w formie pisemnej, uczniowi 

zdaj�cemu egzamin klasyfikacyjny lub poprawkowy zakres materiału obowi�zuj�cy na egzaminie.  

§ 36. 1. Ucze� otrzymuje promocj� do klasy programowo wy�szej, je�eli ze wszystkich obowi�zkowych zaj�� 
edukacyjnych, okre�lonych w szkolnym planie nauczania, uzyskał roczne oceny klasyfikacyjne wy�sze od oceny 
niedostatecznej, z zastrze�eniem ust. 4.  

2. Ucze�, który w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał z obowi�zkowych zaj�� edukacyjnych �redni� ocen, co 
najmniej 4,75 oraz co najmniej bardzo dobr� ocen� zachowania, otrzymuje promocj� do klasy programowo wy�szej 
z wyró�nieniem.  

3. Laureaci konkursów przedmiotowych o zasi�gu wojewódzkim oraz laureaci i finali�ci konkursów przedmiotowych 
otrzymuj� z danych zaj�� edukacyjnych celuj�c� roczn� ocen� klasyfikacyjn�.  

4. Uwzgl�dniaj�c mo�liwo�ci edukacyjne ucznia gimnazjum, rada pedagogiczna mo�e jeden raz w ci�gu danego 
etapu edukacyjnego promowa� do klasy programowo wy�szej ucznia, który nie zdał egzaminu poprawkowego z jednych 
obowi�zkowych zaj�� edukacyjnych, pod warunkiem, �e te obowi�zkowe zaj�cia edukacyjne s�, zgodnie ze szkolnym 
planem nauczania, realizowane w klasie programowo wy�szej.  

5. Ucze� ko�czy gimnazjum:  



- 15 - 

1) je�eli w wyniku klasyfikacji ko�cowej, na któr� składaj� si� roczne oceny klasyfikacyjne z obowi�zkowych zaj�� 
edukacyjnych uzyskane w klasie programowo najwy�szej oraz roczne oceny klasyfikacyjne z obowi�zkowych zaj�� 
edukacyjnych, których realizacja zako�czyła si� w klasach programowo ni�szych, z uwzgl�dnieniem ust.3, uzyskał 
oceny klasyfikacyjne wy�sze od oceny niedostatecznej.  

2) je�eli ponadto przyst�pił do egzaminu, o których mowa w §37 ust.1.  
6. Ucze� ko�czy gimnazjum z wyró�nieniem, je�eli w wyniku klasyfikacji ko�cowej, o której mowa w ust. 5 pkt 1, 

uzyskał z obowi�zkowych zaj�� edukacyjnych �redni� ocen co najmniej 4,75 oraz co najmniej bardzo dobr� ocen� 
zachowania. 

ROZDZIAŁ XIII 

Egzamin przeprowadzany w ostatnim roku nauki w gimnazjum 

§ 37. 1. W klasie III gimnazjum jest przeprowadzany egzamin obejmuj�cy:  
1) w cz��ci pierwszej - wiadomo�ci i umiej�tno�ci z zakresu przedmiotów humanistycznych,  
2) w cz��ci drugiej - wiadomo�ci i umiej�tno�ci z zakresu przedmiotów matematyczno-przyrodniczych, ustalone 

w standardach wymaga� b�d�cych podstaw� przeprowadzania egzaminu w ostatnim roku nauki w gimnazjum zwany 
"egzaminem gimnazjalnym".  

2. Uczniowie ze specyficznymi trudno�ciami w uczeniu si� maj� prawo przyst�pi� do egzaminu gimnazjalnego 
w warunkach i formie dostosowanych do indywidualnych potrzeb psychofizycznych i edukacyjnych ucznia, na podstawie 
opinii publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym publicznej poradni specjalistycznej, albo niepublicznej 
poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym niepublicznej poradni specjalistycznej.  

3. W przypadku uczniów posiadaj�cych orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania dostosowanie warunków 
i formy przeprowadzania sprawdzianu lub egzaminu gimnazjalnego do indywidualnych potrzeb psychofizycznych 
i edukacyjnych ucznia mo�e nast�pi� na podstawie tego orzeczenia.  

4. Laureaci i finali�ci konkursów przedmiotowych oraz laureaci konkursów przedmiotowych o zasi�gu wojewódzkim 
lub ponadwojewódzkim z zakresu jednego z grupy przedmiotów obj�tych egzaminem gimnazjalnym s� zwolnieni 
z odpowiedniej cz��ci egzaminu gimnazjalnego, na podstawie za�wiadczenia stwierdzaj�cego uzyskanie tytułu 
odpowiednio laureata lub finalisty. Za�wiadczenie przedkłada si� przewodnicz�cemu szkolnego zespołu 
egzaminacyjnego.  

5. Zwolnienie z cz��ci egzaminu gimnazjalnego jest równoznaczne z uzyskaniem z odpowiedniej cz��ci egzaminu 
gimnazjalnego najwy�szego wyniku.  

6. Egzamin gimnazjalny przeprowadza si� w trybie i na zasadach okre�lonych odr�bnymi przepisami.  

ROZDZIAŁ XIV 

Awans zawodowy nauczycieli 

§ 38. 1. Ustala si� stopnie awansu zawodowego nauczycieli:  
1) nauczyciel sta�ysta;  
2) nauczyciel kontraktowy;  
3) nauczyciel mianowany;  
4) nauczyciel dyplomowany.  

2. Warunkiem nadania nauczycielowi kolejnego stopnia awansu zawodowego jest spełnienie wymaga� 
kwalifikacyjnych, odbycie sta�u zako�czonego pozytywn� ocen� dorobku zawodowego nauczyciela oraz:  
1) w przypadku nauczyciela sta�ysty - uzyskanie akceptacji komisji kwalifikacyjnej po przeprowadzonej rozmowie;  
2) w przypadku nauczyciela kontraktowego - zdanie egzaminu przed komisj� egzaminacyjn�;  
3) w przypadku nauczyciela mianowanego - uzyskanie akceptacji komisji kwalifikacyjnej po dokonaniu analizy dorobku 

zawodowego nauczyciela i przeprowadzonej rozmowie.  
3. Sta� trwa w przypadku ubiegania si� o awans na stopie�:  

1) nauczyciela kontraktowego - 9 miesi�cy;  
2) nauczyciela mianowanego i nauczyciela dyplomowanego - 2 lata i 9 miesi�cy.  

4. Nauczyciel rozpoczyna sta� z pocz�tkiem roku szkolnego, nie pó�niej jednak ni� w ci�gu 14 dni od dnia 
rozpocz�cia zaj��, na swój wniosek skierowany do dyrektora szkoły, z tym �e nauczyciel sta�ysta rozpoczyna sta� bez 
zło�enia wniosku.  

5. W okresie sta�u nauczyciel realizuje własny plan rozwoju zawodowego zatwierdzony przez dyrektora szkoły, 
uwzgl�dniaj�cy wymagania wynikaj�ce z przepisów szczegółowych. Po zako�czeniu sta�u nauczyciel składa 
dyrektorowi szkoły sprawozdanie z realizacji tego planu.  

6. Nauczycielowi sta�y�cie i nauczycielowi kontraktowemu odbywaj�cemu sta� dyrektor szkoły przydziela spo�ród 
nauczycieli mianowanych lub dyplomowanych opiekuna.  



- 16 - 

7. Zadaniem opiekuna sta�u jest udzielanie nauczycielowi pomocy, w szczególno�ci w przygotowaniu i realizacji 
w okresie sta�u planu rozwoju zawodowego nauczyciela, oraz opracowanie projektu oceny dorobku zawodowego 
nauczyciela za okres sta�u.  

8. Ocen� dorobku zawodowego nauczyciela za okres sta�u ustala, z uwzgl�dnieniem stopnia realizacji planu 
rozwoju zawodowego nauczyciela, dyrektor szkoły.  

9. Ocena dorobku zawodowego nauczyciela mo�e by� pozytywna lub negatywna. Ocena sporz�dzana jest na 
pi�mie i zawiera uzasadnienie oraz pouczenie o mo�liwo�ci wniesienia odwołania.  

10. Szczegółowe zasady dotycz�ce awansu zawodowego nauczycieli okre�laj� odr�bne przepisy.  

ROZDZIAŁ XV 

Zasady tworzenia klas rozwijaj�cych szczególne uzdolnienia uczniów 

§ 39. 1. W szkole tworzy si� klasy, w których uczniowie rozwijaj� swoje szczególne uzdolnienia i zainteresowania 
z zaj�� edukacyjnych uj�tych w ramowych planach nauczania.  

2. Funkcjonowanie klas, o których mowa w ust.1, uzale�nione jest od mo�liwo�ci kadrowych, finansowych 
i organizacyjnych szkoły.  

3. Do klas rozwijaj�cych szczególne uzdolnienia i zainteresowania mog� by� przyj�ci uczniowie zamieszkali 
w obwodzie gimnazjum, jak równie� uczniowie spoza obwodu.  

4. W klasach, o których mowa w ust.1, nauczyciele realizuj� rozszerzone programy nauczania zaj�� edukacyjnych, 
które stanowi� podstaw� tworzenia klasy.  

5. Przyjmowanie uczniów, o których mowa w ust.3, odbywa si� według szczegółowych kryteriów ustalonych dla 
okre�lonej klasy. Kryteria ustalane s� corocznie i podawane kandydatom do wiadomo�ci w terminach ustalonych przez 
szkoł�.  

ROZDZIAŁ XVI 

Postanowienia ko�cowe 

§ 40. Gimnazjum mo�e posiada� własny sztandar, godło, hymn oraz ceremoniał szkolny.  

§ 41. Gimnazjum prowadzi i przechowuje dokumentacj� zgodnie z odr�bnymi przepisami. 

§ 42. Zasady prowadzenia przez gimnazjum gospodarki finansowej i materiałowej okre�laj� odr�bne przepisy.  

§ 43. Rodzice (prawni opiekunowie) uczniów, którzy otrzymali �wiadectwo uko�czenia gimnazjum z wyró�nieniem, 
zostaj� nagrodzeni przez dyrektora szkoły listem gratulacyjnym.  

§ 44. Po wprowadzeniu zmian przez rad� pedagogiczn� do tre�ci statutu dyrektor szkoły opracowuje jednolity tekst 
statutu.  

§ 45. Po wprowadzeniu zmian statut przedstawiony jest do zatwierdzenia przez rad� gimnazjum. 
 


